PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
	Об утверждении минимального размера арендной платы в 2022 году за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Кулебаки Нижегородской области и увеличении размера арендной платы

	В соответствии со ст. 614 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 № 14-ФЗ, руководствуясь Постановлением Правительства Нижегородской области от ____12.2021 года №__________ «Об изменении в 2022 году размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Нижегородской области, в одностороннем порядк», в целях повышения эффективности использования имущества находящегося в муниципальной собственности городского округа город Кулебаки Нижегородской области, поступления дополнительных средств в местный бюджет и рациональной организации арендных отношений, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить минимальный размер арендной платы в 2022 году за 1 кв. м. площадей муниципального нежилого фонда в размере 158,0 рублей в месяц (без НДС).

Утвердить минимальный размер арендной платы в 2022 году за 1 км. линейных объектов в размере -750,5 рублей в год (без НДС).

Утвердить минимальный размер арендной платы в 2022 году за 1 кв. м. площадей объектов энерго, газо и водо - снабжения в размере -158,0 рублей в год (без НДС).
2. Провести с 01 февраля 2022 года увеличение размера арендной платы в одностороннем порядке по договорам аренды муниципального имущества в 1,0691 раза.

3. Перерасчет арендной платы по договорам аренды, заключенным в течение 2021 года и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в течение 2021 года, осуществлять по истечении одного года с момента заключения (последнего перерасчета).
4. По договорам аренды, изменение арендной платы по которым предусмотрено по согласованию сторон (путём заключения дополнительных соглашений) направить в адрес арендаторов дополнительные соглашения об изменении арендной платы, для согласования.
5. Сектору по имущественным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области:

- подготовить извещение об увеличении размера арендной платы для публикации в газете «Кулебакский металлист», в срок до 15.01.2022 года;
- обеспечить размещение извещения на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф., в срок до 15.01.2022 года.
6. Уведомить арендаторов муниципального имущества об увеличении размера арендной платы по договорам аренды, в срок до 15.01.2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области (А.В. Борисову).

	Глава местного самоуправления

	В.В. Сергеев